##### I

Nobilis in veteri iacet urbs regione Quadorum,  
Sidere sub gelido, Parrhasis Ursa, tuo.  
Haec quia Sarmaticis paullo est vicinior oris,  
Forte Vratislavio à Principe nomen habet.  
Moenibus ac munita polos tangentibus altos,  
Nulli urbi cedit, Teutonis ora, tuae.  
Illic grata Ceres fieri solet, horrea postquam  
Ac lupulum purae miscuit humor aquae.  
Non est Saxoniae liquor aptior: omnibus horis  
Arctoo quae cum sidere sicca, sitit.  
Ista Ceres, Aries turba appellatur ab omni  
atque aptum a signo principe nomen habet.  
Nam velut ille trahens animalia plurima post se  
Zodiacum in supra conficit arce suum:  
Sic liquor humano solet ille in corpore totum  
Zodiacum recte constituisse suum.  
Nam velut ille lacessitus fecit undique cornu  
Monstrat & adversa praelia fronte minax:  
Primus & in toto signorum hoc ordine secum  
Accipit arbitrio caetera signa suo:  
Sic etiam illa Ceres hominis rapit omnia membra,  
Sauciat atque manus, sauciat atque pedes:  
Atque omnes sensus oculos perstringit & aures,  
Ne faciant munus pesque manusque suum.

##### II

Ac velut hunc sequitur metuendo corpore Taurus,  
Fronte hirsuta Hyades humida signa gerens:  
Sic quos illa Ceres nimis abluit intus, ubique  
In tauros etiam degenerare solent.  
Fronte petunt, veluti duplici fera bestia cornu;  
Et quos contingunt aspiciuntque viros.

Atque Hyades veluti pluvias inducere largas,  
 Quae sunt in Tauri sidera fronte, solent:  
 Sic etiam tandem pluuias effundit & imbres,  
 Quem taurum semel hic effecit ipse liquor.  
 Cumque ita fronte petit quoscunque vir ebrius ille,  
 Tum facile rixas excitat ille graues.  
 Dum vocat hos asinos, alio illos nomine stultos,  
 Atque alios aliis intonant usque modis.  
 Donec & in barbam crinesque ipsi inuolat alter,  
 Qui quoque non adeo sobrietate valet.  
 Tum sic noster habet post tauri signa furentis

## III

Zodiacus geminos Tyndaridasque suos.  
 Dumque illi duo se per mutua vulnera laedunt;  
 Involvunt avidas crinibus usque manus;  
 Et nunc sese illuc, nunc huc in pulvere versant,  
 et verrunt totis vestibus omne solum:

## IV

Dicere te poteris cancrum vidisse rubentum:  
 Namque ea retrograda est plurima imago ferae.  
 Hos ubi percipit & clamores atque tumultus,  
 Qui Cererem talem vendit in aede sua,  
 Advolat ille citus, vaginaque eripit ensem,  
 Corripit aut avida grandia scamna manu:  
 Hac dirimit lites, animo iubet esse benigno,  
 Irarumque iubet ponere quicquid adest:  
 Potores addit rixosos neutiquam amare  
 Se, sed concordi qui pietate bibant:  
 Se paci ac Cereri non irae odiisve malorum,  
 Vel sua Mavorti tecta sacrasse truci:  
 Hos altercantes qui sic compescuit ambos,  
 Hunc recte Libycam dixeris esse feram.